Nombre: ANA CANCINO Teléfono: 9615809640
Potencia: 4.4 kW Fecha: 21deJuliode 2025
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 666770101393

HOY CONSUMES SIN PANELES 954 kWh prom. ypagasaCFE $2,274

TUPRODUCCIONCON 8 PANELES 1,098 kWh ypagasaCFE :¢g

TE AHORRARAS 97.01 7% AL BIMESTRE $2,206 €n pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.8 ANOS 550 W 8 22.4m * 20.7%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 21 de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025
Folio No # 20250029
ANA CANCINO
Tel: 9615809640
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

|
Subtotal $55,180.00

IVA $ 8,828.80

TOTAL (MXN) $64,008.80

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.72 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

-70 % ANTICIPO

-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A3, 6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS
SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $13,641.00 $ 408.00 $0.00 $13,233.00 $13,233.00 $-50,775.80
2 $ 14,050.23 $420.24 $0.00 $13,629.99 $13,629.99 $-37,145.81
3 $14,471.74 $432.85 $0.00 $14,038.89 $14,038.89 $-23,106.92
4 $ 14,905.89 $ 445.83 $0.00 $ 14,460.06 $14,460.06 $-8,646.86
5 $ 15,353.07 $ 459.21 $0.00 $14,893.86 $14,893.86 $6,246.99
6 $15,813.66 $472.98 $0.00 $ 15,340.67 $15,340.67 $ 21,587.67
7 $16,288.07 $487.17 $0.00 $15,800.89 $15,800.89 $37,388.56
8 $16,776.71 $501.79 $0.00 $16,274.92 $16,274.92 $53,663.48
9 $17,280.01 $516.84 $0.00 $16,763.17 $16,763.17 $70,426.65
10 $17,798.41 $532.35 $0.00 $17,266.06 $17,266.06 $ 87,692.71
1 $18,332.36 $548.32 $0.00 $17,784.05 $17,784.05 $105,476.76
12 $18,882.33 $564.77 $ 0.00 $18,317.57 $18,317.57 $123,794.33
13 $19,448.80 $581.71 $0.00 $18,867.09 $18,867.09 $142,661.42
14 $20,032.27 $599.16 $0.00 $19,433.11 $19,433.11 $162,094.53
15 $20,633.24 $ 617.14 $0.00 $ 20,016.10 $20,016.10 $182,110.63
16 $21,252.23 $ 635.65 $ 0.00 $20,616.58 $20,616.58 $202,727.21
17 $21,889.80 $ 654.72 $0.00 $21,235.08 $21,235.08 $223,962.29
18 $22,546.49 $674.36 $ 0.00 $21,872.13 $21,872.13 $245,834.42
19 $23,222.89 $ 694.59 $0.00 $22,528.30 $22,528.30 $268,362.72
20 $23,919.58 $715.43 $0.00 $ 23,204.15 $ 23,204.15 $291,566.87
21 $24,637.16 $736.89 $0.00 $23,900.27 $23,900.27 $ 315,467.14
22 $ 25,376.28 $759-00 $0.00 $24,617.28 $24,617.28 $340,084.41
23 $ 26,137.57 $781.77 $0.00 $ 25,355.80 $ 25,355.80 $ 365,440.21
24 $26,921.69 $ 805.22 $ 0.00 $26,116.47 $26,116.47 $391,556.68
25 $27,729.34 $829.38 $0.00 $26,899.96 $26,899.96 $ 418,456.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $64,008.20 [ Ahorro acumulado anual $
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@ CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generacion de energia

m- Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,196.7 1,063.9 1,111.1 987.3 1,123.6 1,159.0
Consumo actual 1,170.0 1,187.0 1,001.0 735.0 814.0 816.0

@ CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



